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KÖVETENDŐ PÉLDAKÉP 
 

z Úr első csodáját János evangéliuma szerint 
a Boldogságos Szűz közbenjárására tette: a 
vizet borrá változtatta a kánai menyegzőn. 

Mária csupán kijelentéssel fordult 
Fiához: „Nincs több borunk!” A 
szolgákat is kérte, hogy tegyék azt, 
amit a Mester kér tőlük. Mária csele-
kedete mindannyiunk előtt példa 
értékű. Az evangéliumból tudjuk, 
hogy a Szűzanya rábízta magát a Ná-
záretire, mert tudta, hogy Isten egy-
szülött Fia számára minden lehetsé-
ges. Mária volt az első, aki hittel ha-
gyatkozott Jézus Krisztusra. Meg-
döbbentő, de mégis igaz: fia tanítvá-
nya és követője lesz. Ezt igazolják 
tettei, erről tanúskodik szolgálatkész-
sége és engedelmessége, Istennek 
való átadott élete és figyelmessége. 
Ez utóbbinak volt köszönhető, hogy 
észrevette a násznép gondját, a bor fogytát. 

Május minden katolikus ember számára a 
Szűzanya hónapja. Ezért a napi imádságainkban kér-
jük égi édesanyánk közbenjárását Fiánál, hogy aján-
dékozzon nekünk érző szívet, látó szemet, halló fület 
és nyitottságot, hogy mindig felismerjük, hol, mikor 
van szükség Isten szeretetére a mi szolgálatunk által. 

A Szent Szűz példát adott és ad ma is számunkra, 
hogy mindig, bármilyen körülmények között, bármi-
lyen helyzetben élünk, bizalommal hagyatkozzunk az 

Úristenre. Ne féljünk gyermeki alázattal 
Isten segítségét kérni. Anyaszentegyházunk 
Szűz Máriát, mint a krisztushívők példa-
képét állítja elénk, hogy általa megmutassa, 
bármit kérhetünk, Isten megadja szá-
munkra. Mária, Jézus édesanyja sohasem 
akart Fia helyébe kerülni, ezért fontos, 
hogy mi is tudatában legyünk annak, hogy 
Mária a legfőbb közbenjáró, de a döntés 
mindig az Úr Jézus kezében van. A Szűz-
anya tudta, hogy ő egy az emberek közül, 
akit az Atya kiválasztott terve 
megvalósításához, hogy a világ 
Megváltójának adjon életet. Mária mindig 
igyekezett a háttérben maradni, hogy Fia 
kerüljön a középpontba, ahogy a kánai 
menyegzőn is történt.  

Mária, jó anyánk, légy a mi közbenjárón Szent Fiadnál, 
Jézus Krisztusnál, hogy cselekedeteink, tetteink sohasem hi-
valkodásból, magamutogatásból történjenek, hanem, hogy 
általa a Te dicsőséged növekedjen az emberek között. 

 
Piusz atya 

 

A TECHNIKA SEGÍTSÉGÉVEL… 
 23 éves argentin Mauricio a Facebookon 
létrehozott egy 
csoportot, 

„Keresem a mamámat" 
címmel. A közösségi portá-
lon több ezer ember segített 
neki a keresésben, s végül 
megtalálta édesanyját, aki 
születése után egy héttel 
hagyta el őt. Múlt szombaton 
(április 27.) délután Mauricio 
telefonon beszélt anyjával, 
aki mélyen megindulva azt 
mondta neki: „Fiam, én 
vagyok, a mamád. Kérlek, ne gyűlölj engem! Bocsáss meg 
nekem! Mindig itt voltál velem, sosem felejtettelek el!” A fiú 
pedig így szólt anyjához: „Köszönöm, hogy volt erőd életet 
adni nekem, és nem vetettél el!” Másnap sor került az 

érzelmeket felkavaró találkozásra, sok öleléssel és 
csenddel – írja az ACI Prensa. 
A fiú így beszélt a találkozóról: 
„Teljesnek érzem magam, sohasem 
tapasztaltam ilyen nyugalmat a 
lelkemben. Végre lezárhatom a törté-
netemet. (…) Az egyetlen, amit 
mondani tudtam, hogy minden 
rendben van, és hogy én megbo-
csátottam” – mondta Maurício. A 
találkozón az anya elmondta, 
hogy nem született másik 
gyermeke, s hogy az édesapjával 
való találkozás csupán „baleset" 

volt, azóta újrakezdte életét egy másik férfival. A fiú 
nem neheztelt, csak kifejezte háláját: „Köszönöm, 
hogy nem vetettél el engem, és lehetőséget adtál azoknak, akik 
örökbe fogadtak, hogy szülők lehessenek". 

A 
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Emlékezés egyházmegyénk egykori főpásztorára, 

MINDSZENTY JÓZSEF 
veszprémi püspökre, későbbi esztergomi 

bíborosra, az utolsó magyar hercegprímásra

1975. május 6-án távozott a földi életből a sokak 
által szeretett és tisztelt Mindszenty József bíbo-
ros úr. Miután 1971. szeptember 28-án elhagyta 
hazánkat, VI. Pál pápa a vértanúknak kijáró tisz-
telettel fogadta az Örök Városban. A meghurcolt 
és hányattatott sorsú főpásztor Bécsben, a 
Pázmáneumban telepedett le, s a külföldi magya-
rok lelkipásztora lett, ha Magyarországon nem 
lehetett pásztor. Szívfájdalma volt, hogy 1974. 
február 5-én a pápa megüresedettnek nyilvánítot-
ta az esztergomi prímási széket. Egy helyen írta a 
történtek után: „A számkivetésben sem érzek 
keserűséget”. Hamvait a Mariazell-i kegyhelyen 
temették el ideiglenesen, míg a hazánkat megszál-
ló szovjet csapatok el nem hagyták országunkat. 
1991. május 4-én Paskai László bíboros vezeté-
sével temették újra az esztergomi főszékesegy-
házban, ahol jómagam is jelen voltam. Azóta ott 
várja a föltámadást holtteste.  

A jövő hónapban emlékezünk arra, hogy 95 esz-
tendővel ezelőtt történt a pappá szentelése. Erről 
Ő így emlékezett meg: „1915. június 12-én szentelt 
pappá megyés püspököm, gr. Mikes János, a szombathe-
lyi székesegyházban". 60 esztendővel ezelőtti érseki 
székfoglalója alkalmából (1945. okt. 7.) ezt 
mondta a háborúban megrongálódott esztergomi 
Bazilikában: "Ha Isten-Atyánk és Mária-
Anyánk segít, akarok lenni népem lelkiisme-
rete, hivatott ébresztőként kopogtatok lelke-
tek ajtaján, a föltetsző tévelyek ellenében, az 
örök igazságokat közvetítem népemnek és 
nemzetemnek. Ébresztgetem nemzetünk 
megszentelt hagyományait, amelyek nélkül 
egyesek talán igen, de a nemzet nem élhet". 

VERS, IMA 
 

HAJOLJ LE HOZZÁNK, BŰNÖSÖKHÖZ 
 
Istenünk, irgalmas Atyánk, aki szeretetedet Fiadban, 
Jézus Krisztusban nyilatkoztattad ki, 
és kiárasztottad ránk a Szentlélekben, a Vigasztalóban, 
fölajánljuk neked ma a világ és minden ember sorsát. 
Hajolj le hozzánk, bűnösökhöz, gyógyítsd meg  
gyöngeségünket, űzz el tőlünk minden rosszat; 
add, hogy a Föld minden lakója megtapasztalja  
irgalmasságodat, hogy benned, a Szentháromság egy Istenben 
mindig megtalálják a remény forrását. 
 
Örök Atya, Fiad keserves kínszenvedéséért és föltámadásáért 
irgalmazz nekünk és az egész világnak! Ámen. 

II. János Pál 
 

A férfi, akit pappá szenteltek, elhagyja otthonát, és a világ lesz az otthona: apja, anyja, testvérei többé nem 
csak, vagy nem elsődlegesen azok, akikkel közös a vére, hanem azok, akiktől eltér: a kitagadottak, 
névtelenek, szegények, akikre senki sem figyel. Kikerül saját családjából, hogy a teljes családot szolgálja.  

Igino Giordani 
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A hónap szentje – SZENT FLÓRIÁN

 
Diocletianus császár 

alatt, 303-ban ismét kitört 
az egyházüldözés. Amikor 
Flórián megtudta, hogy az 
Enns-parti Laureacumban 
(ma Lorch) elfogtak negy-
ven keresztényt, útra kelt, 
hogy amiben csak tud, 
segítségére legyen a fog-
lyoknak. Mielőtt még 
beért volna a városba, 

önként föltárta keresztény voltát. Elfogták és 
Aquilinus bíró elé vitték, aki először nyájasan 
beszélt az elébe állított Flóriánhoz: „Jöjj velem, és 
bajtársaiddal együtt áldozz az isteneknek, s velük együtt 
ismét élvezni fogod a császár kegyelmét”. Flórián ezt 
megtagadta, s mikor Aquilinus kínpaddal fenye-
gette, így imádkozott: „Uram Istenem, tebenned 
reméltem, tehát soha meg nem tagadhatlak. Kész vagyok 
érted szenvedni, és föláldozni életemet, csak adj erőt a 
szenvedésre, és végy föl választottaid sorába, kik előttem 
megvallották szent nevedet.” Miközben megbotozták, 

ezt mondta: „Tudd meg, semmiféle kínzástól nem félek. 
Gyújtass máglyát, és én Jézus Krisztus nevében örömmel 
lépek rá. Íme, most áldozatot mutatok be Uramnak, 
Istenemnek, aki megerősített, s ezen megtiszteltetésre 
méltatott engem.” 

Egykori katonatársai kísérték el Flóriánt a ki-
végzés helyszínére. Megkötözték, követ kötöttek a 
nyakába, és fölállították az Enns folyó hídjára, de 
egyikük se merte a vízbe taszítani. Hosszú idő 
után jött egy fiatal katona, aki nem ismerte Flóri-
ánt, ő odaugrott és belelökte a folyóba. 

Amikor azonban kíváncsian utána tekintett, 
hogy lássa elmerülését, megvakult. A kegyetlen 
ítéletet 304. május 4-én hajtották végre. Holttestét 
egy Valéria nevű özvegy kiemelte a vízből és 
eltemette. A sír fölé később templomot építettek, 
mely a bencések, majd a lateráni kanonokok 
gondozásába került. Körülötte épült ki a mai híres 
kegyhely, St. Florian (Linztől délre). 

Tisztelete főként Bajorországban, Ausztriában 
és Magyarországon terjedt el. Árvizek és tűzvé-
szek ellen védő szent. 

 

HÍREK A VILÁGEGYHÁZBÓL „…az Egyház… erősebb lesz, mint valaha…” 
 Jon Juaristi zsidó költő, regényíró és esszéíró 

húsvétvasárnap megjelentetett egy cikket az ABC ne-
vű spanyol napilapban, s azt írja: „nem kell katoli-
kusnak lenni ahhoz, hogy megértsük, milyen indíté-
kok állnak a XVI. Benedek pápát és az egyházat 
nemrég ért támadások mögött." Az újságíró és 
blogszerző célozgat arra, hogy a pápa nyújtsa 
be lemondását. Ezeknek az embereknek nagyobb 
szenzációt jelent a feltételezett pápai lemondás, mint 
a papok által elkövetett konkrét pedofil ügyek. 

 Az elmúlt 110 évben a keresztények és a musz-
limok száma erősen növekedett az afrikai kontinen-
sen. Egy amerikai tanulmány szerint ma hetvenszer 
több keresztény él ezen a területen, mint 1900-ban. 
Akkor hétmillióra becsülték számukat, ma 470 milli-
óan vannak. Ez azt jelenti, hogy a világon élő kétmil-
liárd keresztény egyötöde a szubszaharai Afrikában 
él. 

 Bódi Mária Magdolnára, a fűzfői Nitrokémia 
vértanúvá lett munkásnőjére emlékeztek április 10-
én, szombaton Főegyházmegyénk kis falujában, Lité-
ren, halálának 65. évfordulója alkalmából. 

 Pietrelcinai Szent Pio atya testét, amely 42 évig a 
San Giovanni Rotondó-i Santa Maria delle Grazie 
szentély kriptájában nyugodott, április 19-én délután 
helyezték át az új Szent Pio-templomba. 

 Az Egyház és a papság erősebb lesz a jelenlegi 
válság után, mint valaha – mondta Stephen Rossetti 
pszichológus pap egy houstoni országos papi találko-
zón. A szakember a papi élet örömének titkáról és a 
hit átadásának mai kihívásairól is szólt. A hívek ne le-
gyenek közömbösek és passzívak, hanem járuljanak 
hozzá az egyház életéhez; merítsenek Krisztusból, 
hogy elismerjék és testvérként segítsék egymást. 

 A halállomány veszélyesen alacsony szintje miatt 
az Izraeli Mezőgazdasági Minisztérium április végétől 
kétéves halászati tilalmat rendelt el a Galileai-tavon. 
Izrael legnagyobb édesvizű tava, számos bibliai csoda 
helyszíne, ősidők óta híres halbőségéről. „A Galileai-
tóban annyi hal nyüzsög, hogy aki nem látta, el sem 
tudja képzelni" – írta a neves XIX. századi angol 
természetbúvár, Henry Baker Tristram tiszteletes. 

 A bíborosok száma 2010. május 4-én 179 főből 
állt, melyből 108 pápaválasztó, vagyis 80 évesnél fia-
talabb.  
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HÍREK, TUDNIVALÓK 
Ferences szentek, boldogok – 2009 címmel, halála előtt néhány nappal jelent meg Kovács Kalliszt 
atya könyve. A cím önmagáról szól. A már nagyon beteg és testileg fáradt, idős szerzetespap mégis 
dolgozott, hogy kevésbé ismert és elfeledett ferencesekről kiadványt állítson össze. A könyv kapható 
kegytárgyboltunkban 800 Ft-os áron. Balázs atya Krisztus békéje c. új könyve kapható más kiadványai-
val együtt a kegytárgyüzletben vagy megrendelhető a kolostor címén utánvétellel. 

Mária napi engesztelés rendje  
12-én: 
17.30 esti dicséret (vesperás) 
18.00 régi rítusú szentmisét mutat be P. Balázs 
19.00-21.00 egyéni imádság, ájtatosság 
21.00 Szalai Gábor Tata-tóvárosi plébános mutat be  
szentmisét, vezeti a körmenetet és az olvasmányos imaórát. 
24.00 szentmisét mutat be Komáromi atya 
13-án:  
7.30 reggeli dicséret (laudes) 
8.00 órakor P. Balázs, 10.00 órakor P. Piusz mutat be szentmisét. 

A hónap szentjei és jeles napjai: 
1-jén:   Szent József, a munkás (választható emléknap) 
3-án:   Szent Fülöp és Jakab apostolok (ünnep) 
4-én:   Szent Flórián vértanú (választható emléknap) 
7-én:   Boldog Gizella, főegyházmegyénk társvédőszentjének főünnepe 
9-én:   Tömegtájékoztatási világnap 
11-én:   Boldog Salkaházi Sára szűz és vértanú (választható emléknap) 
12-én:   Mandic Lipót kapucinus áldozópap 
13-án:   Fatimai Szűz Mária (választható emléknap) 
16-án:   Urunk mennybemenetelének főünnepe 
18-án:   Cantalicei Szent Félix kapucinus áldozópap 
20-án:   Sienai Szent Bernardin ferences áldozópap 
22-én:   Szent Rita (választható emléknap) 
23-án:   Pünkösd, az Egyház születésnapja (húsvéti idő vége) 
24-én:   Szent Ferenc bazilika felszentelésének ünnepe 
26-án:   Néri Szent Fülöp áldozópap 
30-án:   Szentháromság főünnepe, Hősök napja 

Májusban az esti zsolozsmát (18.30) követően litániát imádkozunk Szűz Mária tiszteletére. 
Szentháromság vasárnapja előtti napon, május 15-én, szombaton lesz a sümegcsehi templom 
búcsúja. 14.30-kor keresztút megáldás (P. Piusz), 15.30 szentmise (dr. Márfi Gyula érsek úr), 

majd esti dicséret (P. Paszkál). Ezen a napon a Kegytemplomban nem lesz vesperás. 

Kiadja: Sarlós Boldogasszony Ferences Templomigazgatóság – Sümeg, 8330 Szent István tér 7. 
Felelős kiadó: Rácz Piusz OFM templomigazgató 
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